平成 22 年 11 月５日

各 位

 会 社 名 焼津水産化学工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 坂井 和男

 コード番号 2812（東証１部）

 問 合 せ 先 総務・人事部長 名波 和昌

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6030

090-9023-1560

代表取締役の異動、組織変更及び取締役の役職、重要使用人の異動に関するお知らせ

当社は平成 22 年 11 月５日開催の取締役会において、以下の通り、代表取締役の異動、組織変更及び役員

の役職、重要使用人の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（1）異動の理由

本日開催の取締役会において、当社代表取締役社長の坂井和男より、一身上の都合により、代表取締役

社長を退任したい旨の申し出があり、取締役会はこれを受理いたしました。

これを受けまして、本日開催の取締役会において、現 代表取締役専務取締役の山本和広を本日付で代

表取締役社長に選定・就任することを決議いたしました。

（2）異動の内容

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長 山本
やまもと

 和広
かずひろ

 代表取締役専務取締役

取締役会長 坂井
さ か い

 和男
か ず お

 代表取締役社長

（3）新任代表取締役の氏名及び略歴等

氏 名 略 歴 所有株数（株）

昭和 48 年４月 静岡銀行入行 20,000
山本
やまもと

 和広
かずひろ

平成９年６月 同行営業企画部長

昭和 24 年４月 11 日生 平成 11 年４月 同行理事呉服町支店長

 平成 13 年６月 同行執行役員本店営業部長

 平成 15 年６月 同行退任

 平成 15 年６月 静銀ディーシーカード㈱代表取締役社長

 平成 16 年６月 同社代表取締役退任

 平成 16 年６月 当社常勤監査役

 平成 17 年６月 当社常務取締役経営統括本部長

 平成 19 年６月 当社代表取締役専務取締役

 平成22年11月 当社代表取締役社長 就任

２．組織変更及び役員、役職、重要使用人の異動（異動日：平成 22 年 11 月５日）

 （1）組織変更の内容

営業本部内の「特販部」を廃止し、その業務を同本部内の「営業統括部」へ移管する。

 （2）役員及び役職の異動

氏 名 新 職 名 旧 職 名

坂井
さ か い

 和男
か ず お

 取締役会長 代表取締役社長

山本
やまもと

 和広
かずひろ

 代表取締役社長 代表取締役専務取締役兼経営統括本部長

齋藤
さいとう

  滋
しげる

 常務取締役 営業本部長 兼 営業統括部長 取締役 営業本部長

石川
いしかわ

 眞理子
ま り こ

 常務取締役 生産本部長 取締役 品質保証センター長

酒井
さ か い

 尚
しょう

吾
ご

取締役特命担当

兼 オーケー食品株式会社 代表取締役社長

常務取締役 生産本部長

兼 オーケー食品株式会社 取締役

髙
たか

橋
はし

 英之
ひでゆき

取締役 営業本部 東日本営業部長 兼

海外営業部長

兼 大連味思開生物技術有限公司 董事長

取締役 営業本部 海外営業部長

兼 大連味思開生物技術有限公司 董事長

松田
ま つ だ

 秀喜
ひ で き

取締役

経営統括本部長 兼 経営企画部長

取締役

生産本部 製造部長

（3）社員及び子会社役員の異動

氏 名 新 職 名 旧 職 名

原田
は ら だ

 融
とおる

 経営統括本部 経理部長 経営統括本部 経営企画部長兼経理部長

信濃
し な の

 治彦
はるひこ

 大連味思開生物技術有限公司 董事 総経理 営業本部 営業統括部長兼特販部長

大橋
おおはし

 弘明
ひろあき

 生産本部 製造部長 マルミフーズ株式会社 代表取締役社長

佐藤
さ と う

 秀俊
ひでとし

 マルミフーズ株式会社 代表取締役社長 営業本部 東日本営業部長

萩原
はぎわら

 諭
さとし

 オーケー食品株式会社 取締役 オーケー食品株式会社 代表取締役社長

以 上